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Asemakaavan ja tonttijaon muutos, Kourulan päiväkotikoulu, Lappeenranta,
Kaava nro K2676, ehdotusvaihe, korjattu ehdotus Ukkopuiston asemakaavan
muutos

Kaakkois-Suomen ELY-keskus on antanut 5.2.2018 valmisteluvaiheen
lausunnon Kourulan päiväkotikoulun asemakaavamuutoksen
luonnosaineistosta, jossa oli tutkittu vaihtoehtoisia sijainteja Kourulan
päiväkotikoululle. Lausunnossaan ELY-keskus totesi mm. seuraavaa:

- vaihtoehtoisten asemakaavaluonnosten esittäminen toteuttaa
erinomaisesti MRL:n tavoitetta kaavan vaikutusten arvioinnista
vaihtoehtoja vertailemalla

- jatkosuunnittelussa ELY-keskus esittää kiinnitettäväksi vielä huomiota
mm. meluvaikutuksiin

- lentomelualueelle esitetyssä asuinrakentamisessa kysymys ei ole
täydennysrakentamisesta, vaan asuntorakentamiseen käytetyn alueen
laajentamisesta pientaloasutuksella nykyiselle puolustusvoimien
korttelialueelle (EP)

- puistojen ja lähivirkistysalueiden riittävyyden arvioinnissa
erityispiirteenä on läheinen liikenne- ja lentomelu. Jatkosuunnittelussa
tulee tarkistaa, etteivät melun ohjearvot ylity virkistysalueilla (VL)

- alueen sisäisen jalankulku- ja pyöräilyliikenneturvallisuuden ja
viihtyvyyden kannalta ELY-keskus pitää parempina vaihtoehtoja 1a ja
1b kuin vaihtoehtoa 2

- vaihtoehdot 1a ja 1b, joissa kehitetään nykyistä aluekeskusta
vaihtoehdon 2 toimintojen hajasijoittamisen sijaan toteuttavat paremmin
valtakunnallisia alueidenkäyttötavoitteita
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- julkisten ja muiden palveluiden liittyminen edelleen toisiinsa alueen
kävelyn ja pyöräilyn solmukohdassa noudattaa myös alueen
alkuperäistä ja aikakaudelle tyypillistä suunnitteluperiaatetta ja ottaa
siltä osin huomioon myös kaupunkirakenteeseen liittyviä
kulttuurihistoriallisia arvoja

- Mikäli on perusteltavissa, että koulun ja päiväkodin säilyttämisen
edellytyksiä ei ole, tulee alueen muutoksilla pyrkiä laadultaan vähintään
nykyisen tasoiseen ympäristöön, joka osaltaan täydentää ja vahvistaa
aluekeskuksen alkuperäisiä kaupunkisuunnittelun ja arkkitehtuurin
ominaispiirteitä

ELY-keskuksen lausunto 21.5.2018 päivätystä kaavaehdotuksesta

Suunnittelua on jatkettu vaihtoehdon 2 pohjalta. Luonnosvaiheen
jälkeen asemakaava-alue on pienentynyt ja koskee Ukkopuiston
aluetta, jonne on tarkoitus mahdollistaa uuden päiväkotikoulun
rakentaminen. Asemakaavamuutoksen tarkoituksena on myös
mahdollistaa rivitalo- ja erillispientaloalueen rakentaminen alueelle.

Kaavamuutosalue rajautuu pohjoisessa Katajakatuun, lännessä
Kuusitiehen, etelässä alueen raja sijoittuu Kuusitien kääntöpaikan
eteläpuolelle ja idässä raja noudattaa kiinteistörajaa. Itäreunastaan alue
rajautuu puolustusvoimien alueeseen ja kaavamuutosalueeseen
kuuluva valtion omistama maa-alue on osoitettu puolustusvoimien
alueena.

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet

1.4.2018 tulivat voimaan uusitut valtakunnalliset
alueidenkäyttötavoitteet. Suunnitteluaineiston perusteella tähän
asemakaavamuutoksen liittyviä tavoitteita ovat etenkin seuraavat:

- Edistetään palvelujen, työpaikkojen ja vapaa-ajan alueiden hyvää
saavutettavuutta eri väestöryhmien kannalta. Edistetään kävelyä,
pyöräilyä ja joukkoliikennettä sekä viestintä-, liikkumis- ja
kuljetuspalveluiden kehittämistä.

- Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittävyydestä
sekä viheralueverkoston jatkuvuudesta

- Ehkäistään melusta, tärinästä ja huonosta ilmanlaadusta aiheutuvia
ympäristö- ja terveyshaittoja.

- Otetaan huomioon yhteiskunnan kokonaisturvallisuuden tarpeet,
erityisesti maanpuolustuksen ja rajavalvonnan tarpeet ja turvataan niille
riittävät alueelliset kehittämisedellytykset ja toimintamahdollisuudet.

- Turvataan kansainvälisesti ja valtakunnallisesti merkittävien liikenne-
ja viestintäyhteyksien jatkuvuus ja kehittämismahdollisuudet sekä
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kansainvälisesti ja valtakunnallisesti merkittävien satamien,
lentoasemien ja rajanylityspaikkojen kehittämismahdollisuudet.

Toimintojen yhteensovittaminen ja virkistysalueiden riittävyys

Asemakaavaratkaisu ei pienennä puolustusvoimien aluetta ja
mahdollistaa puolustusvoimien toiminnan kyseisellä alueella
jatkossakin.

Kaavaratkaisu perustuu lähtökohtaan, jossa osa maasotakoulun
harjoitusaluetta palvelee jatkossakin myös Ukkopuiston ja sen
ympäristön lähivirkistys- ja ulkoilualueena. Harjoitusalueen kautta olisi
myös sujuvin jalankulun ja pyöräilyn yhteys päiväkotikoululle
pohjoispuolen asuinalueilta. Kaavan vaikutuksissa tulee ottaa huomioon
harjoitusalueen mahdollinen rajoitettu käyttö, ja arvioida myös
sellaisessa tilanteessa yleisten virkistysalueiden riittävyys ja
saavutettavuus sekä turvalliset kulkureitit asumisen ja
päiväkotitoiminnan kannalta.

Turvallisuus, terveellisyys ja viihtyisyys

Vakiintuneen oikeuskäytännön mukaan MRL:n edellyttämä asumisen
terveellisyys ja turvallisuus arvioidaan valtioneuvoston päätöksen
mukaisen melun keskiäänitason päiväohjearvon perusteella. Asumiseen
käytettävillä alueilla, virkistysalueilla taajamissa ja taajamien
välittömässä läheisyydessä sekä hoito- tai oppilaitoksia palvelevilla
alueilla on ohjeena, että melutaso ei saa ylittää ulkona melun A-
painotetun ekvivalenttitason (LAeq) päiväohjearvoa (klo 7-22) 55 dB
eikä yöohjearvoa (klo 22-7) 50 dB. Uusilla alueilla on melutason
yöohjearvo kuitenkin 45 dB.

Alueen keskellä olevilla yksittäisillä tonteilla on yleisesti tulkittu olevan
mahdollista vähäinen asumisen täydentäminen tai olemassa olevan
asuntokannan laajentaminen ja kunnostaminen, kunhan melun ohjearvo
alueella jää alle 60 dB.

Nyt esitetyssä kaavaehdotuksessa asutuksen määrää melualueella on
vähennetty. Erillispientalojen korttelialueen kaavoittaminen nykyisen
asemakaavan mukaiselle puolustusvoimien alueelle on tonttien
lukumäärästä riippumatta edelleenkin uudisrakentamiseen verrattavaa
asuinalueen laajentamista alueelle, joka ei entuudestaan ole
asumiskäytössä. Vaikka alue yhdyskuntarakenteen kannalta täydentäisi
ja tiivistäisi kaupungin rakennetta, ei se poista meluolosuhteiden
asettamia reunaehtoja.

Kaupungin, maakunnan ja valtakunnan tavoite on Lappeenrannan
lentokentän kehittämismahdollisuuksien turvaaminen. Vaikka
yleiskaavan lentomelualue perustuu ennusteeseen nykyistä paljon
vilkkaammasta lentotoiminnasta, on se kuitenkin voimassa olevan
ympäristöluvan ja myös yleiskaavan sallima melutaso ja näin ollen
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mahdollista toteutua. Toisaalta melualueelle vähitellen osoitettava uusi
maankäyttö rajoittaa lentotoiminnan kehittämistä tulevaisuudessa.
Kaavoituksella tulee osoittaa melulle herkät toiminnot kuten asuminen
riittävän etäälle melulähteestä, ellei kaavassa voida osoittaa riittäviä
toimenpiteitä meluhaitan vähentämiseksi ohjearvojen mukaisiksi.

Myös lähivirkistysalueilla tulee noudattaa melun ohjearvoja. Mikäli
puistoa tms. virkistysaluetta ei voida sijoittaa kokonaisuudessaan
vähämeluiselle alueelle, tulee ainakin leikki- ja muut runsaassa
käytössä olevat oleskelualueet osoittaa vyöhykkeelle, jolla melutaso on
päivällä < 55 dB tai suojata ko. kohteet melulta. Alueita, joilla päiväajan
keskiäänitaso ylittää 65 dB, ei pääsääntöisesti sisällytetä puistoihin,
vaan ne osoitetaan muuhun käyttöön (esim. suojaviheralue).

ELY-keskus pitää valitettavana, että Kourulan päiväkotikoulun
asemakaava ratkaistaan irrallaan Kourulan keskuksen suunnittelusta,
jossa nykyiset koulu- ja päiväkotirakennukset on osoitettu kaupunki-,
taajama, ja kyläkuvallisesti merkittävänä alueena. Päiväkotikoulun
siirtäminen keskuksen ulkopuolelle tulee väistämättä vaikuttamaan
keskuksen kaupunkikuvaan ja toiminnallisuuteen. Koska keskuksen
alue ja sen suunnittelu on rajattu pois kaavan ehdotusvaiheessa, jää
vaikutusten arviointiin epävarmuus Kourulan keskukseen kohdistuvista
kaupunkikuvallisista ja toiminnallisista vaikutuksista.

Tämä asiakirja on hyväksytty sähköisesti

Alueidenkäyttöpäällikkö Pertti Perttola

Arkkitehti Annu Tulonen

TIEDOKSI Etelä-Karjalan liitto: aluesuunnittelujohtaja Marjo Wallenius
Etelä-Karjalan museo: rakennustutkija Sini Saarilahti
Lappeenrannan lentoasema Oy: toimitusjohtaja Eija Joro, lentoaseman
päällikkö Petteri Lehti
Finavia Oyj: toimitusjohtaja Kari Savolainen
Lappeenrannan seudun ympäristötoimi: ympäristöjohtaja Ilkka
Räsänen, ympäristötarkastaja Sara Piutunen
Liikenteen turvallisuusvirasto Trafi: osastopäällikkö Jari Pöntinen
Puolustusvoimat: everstiluutnantti Mika Multanen, everstiluutnantti
Tamio Salminen
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Kaupunginhallitus
PL 11
53101 Lappeenranta
kirjaamo@lappeenranta.fi.

Viite      Lausuntopyyntö 4.6.2018

Hyvinvointi- ja sivistyspalvelujen toimialan lausunto, asemakaavan muutos ja
tonttijako 63 Kourula

Lappeenrannan kaupunki valmistelee asemakaavan muutosta
Kourulan kaupunginosaan. Suunnittelun tarkoituksena on
mahdollistaa uuden Kourulan päiväkotikoulun rakentaminen
Kourulan alueelle. Kaupunginhallitus on asettanut
asemakaavamuutoksen julkisesti nähtäville ja pyytänyt siitä mm.
hyvinvointi- ja sivistyspalvelujen toimialan lausunnon.

Hyvinvointi- ja sivistyspalvelujen toimiala sekä lasten ja nuorten
lautakunta on aiemmissa lausunnoissaan kannattanut
päiväkotikoulun sijoittamista Ukkopuistoon. Nyt valmistellussa
asemakaavamuutoksessa tämä toive on huomioitu.
Toimialalla ei ole huomautettavaa nyt tehtyyn kaavaehdotukseen,
vaan toivomme kaavan hyväksymistä mahdollisimman pian, jotta
uuden päiväkotikoulun rakentaminen voidaan käynnistää.

Kaupunkikehityslautakunnan kokous on antanut elinvoiman ja
kaupunkikehityksen toimialalle tehtäväksi selvittää uuden
Helsingintien alikulun rakentamista liikenneturvallisuuden
varmistamiseksi.

Kuusimäestä on turvallinen kulkuyhteys alikulun kautta Kourulan
puolelle. Liitteenä on kaksi karttaa, joihin on merkitty tällä hetkellä
Kourulan päiväkotikoulun alueella asuvat päiväkoti-ikäiset eli 1-6 -
vuotiaat sekä alkuopetuksen oppilaat eli 7 – 8 –vuotiaat. Kartat
osoittavat, että uusi alikulku Helsingintien ali lyhentäisi vain joidenkin
lasten osalta kävelymatkaa Ukonpuistossa sijaitsevaan
päiväkotikouluun. Jos otetaan vertailtavaksi matka nykyisen alikulun
kautta nykyiseen päiväkotiin ja tulevaan Ukkopuiston
sijaintipaikkaan, ei jalan kuljettavan matkan kokonaispituudessa ole
juuri eroa, vain matkan suunta muuttuu alikulun jälkeen.

LAPPEENRANNAN KAUPUNKI
Hyvinvointi- ja sivistyspalvelujen toimiala

Tuija Willberg
Toimialajohtaja



Kuusimäen koulun oppilasalueen 1-6 -vuotiaat



Kuusimäen koulun oppilasalueen 7 - 8 –vuotiaat
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Kourulan päiväkotikoulun ja Ukkopuiston asemakaavan muutos      Kaavanlaatijan vastineet 
                                                                                                             2.6.2020 

KOURULAN PÄIVÄKOTIKOULUN JA UKKOPUISTON ASEMAKAAVAN MUUTOS  
KOURULA 63, korttelin 11 tontit 11–13 ja 16 sekä puisto- ja katualuetta, urheilu- ja vir-
kistyspalvelualue, leikkikenttä sekä yleinen pysäköintialue LENTOKENTTÄ 25, osa 
puolustusvoimien aluetta. 
 
Kaupunginhallitus asetti päätöksellään 30.3.2020 (§ 134) asemakaavamuutoksen maan-
käyttö- ja rakennusasetuksen 27 §:n mukaisesti uudelleen nähtäville 30 päivän ajaksi 
9.4.–11.5.2020. Samalla kaupunginhallitus päätti pyytää lausunnot kaavaehdotuksesta 
Kaakkois-Suomen ELY-keskukselta ja 1. Logistiikkarykmentiltä. 
Nähtävillä olon aikana kaavaehdotuksesta saatiin kaksi lausuntoa. 
 
Lyhennelmät MRA 27 §:n mukaisen kuulemisen lausunnoista ja muistutuksista 
sekä kaupunkisuunnittelun vastineet niihin: 
 
LAUSUNNOT 

1. Kaakkois-Suomen ELY-keskus, ympäristö ja luonnonvarat (11.5.2020) 

a) Pohjavesialuetta koskeva kaavamääräyksessä viitataan hyvin yksityis-kohtai-
sesti asiaa koskeviin lakipykäliin. Asemakaavojen voimassaoloaikana voi la-
keihin tulla muutoksia, joten yleispiirteisempi teksti olisi parempi. Erilliset py-
kälät voidaan esittää kaavaselostuksessa. Kaavamääräys esim. seuraavassa 
muodossa: Kaava-alue sijoittuu tärkeälle pohjavesialueelle. Pohjavesialueelle 
ei saa sijoittaa pohjaveden laatua tai määrää vaarantavaa toimintaa. Toimin-
taan ei saa liittyä maaperän pilaantumiseen liittyvää riskiä. 

Vastine: Pohjavesimääräys on muutettu esitetyn mukaisesti 

b) Kaavamuutos on laadittu asiantuntevasti ja asiaan hyvin perehtyen. Kansa-
laisten osallistaminen ja mielipiteiden huomiointi toimintojen sijoittamisessa on 
esimerkki osallisten todellisesta kuulemisesta. Vaikka rakennetun ympäristön 
kehittämisen lähtökohtana tulee ensisijaisesti olla jo ole-massa olevan raken-
nuskannan säilyttäminen, voidaan perustellusti päätyä uudisrakentamiseen. 
Tehtävillä muutoksilla tulee pyrkiä laadultaan vähintään nykyisen tasoiseen 
ympäristöön ja vahvistaa aluekeskuksen alkuperäisiä kaupunkisuunnittelun 
piirteitä. KASELY katsoo, että asemakaava-muutos toteuttaa alueidenkäytön 
suunnittelun tavoitteita (MRL 5 §) sekä täyttää MRL 54 §:n mukaiset asema-
kaavan sisältövaatimukset. 

Vastine: OK 
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Kourulan päiväkotikoulun ja Ukkopuiston asemakaavan muutos      Kaavanlaatijan vastineet 
                                                                                                             2.6.2020 

1. Logistiikkarykmentti (11.5.2020) 

a) Puolustusvoimilla ole lisättävää aiempaan lausuntoonsa BO1949 29.1.2018, 
jossa mainitut seikat on huomioitu kaavaluonnoksessa (tarkoittanee kaavaeh-
dotuksessa). 

Vastine: OK  

 


